
Dopolední termíny vyhrazené školním skupinám 
jsou vhodné pro žáky od 10 let výše, případně 
pro studenty, a uskuteční se pouze po objednání. 
Konkrétní objednávku směřujte na e-mail uvedeného 
studenta nejméně 7 dní před konáním akce. Pokud 
si to bude učitel přát, může být dopolední program 
zpestřen drobným animačním prvkem (jednoduchý 
pracovní list apod.). Odpolední termíny jsou určeny 
široké veřejnosti a neobjednává se na ně. 

Sraz ve vypsanou hodinu před hlavním vstupem  
do zmíněné budovy nebo její zahrady. Každá stavba 
bude přiblížena podle aktuálních možností (někdy 
půjde jen o komentovanou prohlídku exteriéru). 

Délka setkání cca 30 minut. Vstupné zdarma.

Architekt Bohuslav Fuchs:  
Masarykův studentský domov  
(Brno, Cihlářská 21)
pondělí 10. března 2014 v 10.00 h  
(pro školní třídu, nutné objednat)
pondělí 10. března 2014 v 17.00 h 
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad a objednávka: Markéta Selveková,  
327456@mail.muni.cz

Architekt Jan víšek:  
Husův sbor církve československé  
(Brno, Botanická 1)
pondělí 10. března 2014 v 11.00 h 
(pro školní třídu, nutné objednat)
pondělí 10. března 2014 v 16.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad a objednávka: Jiří Langer,  
409547@mail.muni.cz 

Architekt ernst Wiesner:  
Česká banka Union  
(dnes Český rozhlas Brno, Beethovenova 4)  
a kavárna esplanade
úterý 11. března 2014 v 9.30 h  
(pro školní třídu, nutné objednat)
úterý 11. března 2014 v 16.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad a objednávka: Kamila Reichmannová, 
409621@mail.muni.cz

Architekt Jindřich Kumpošt:  
kavárna Savoy  
(Brno, Jakubské nám. 1)
úterý 11. března 2014 v 10.30 h  
(pro školní třídu, nutné objednat)
úterý 11. března 2014 v 17.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad a objednávka: Lucie Valuchová,  
409624@mail.muni.cz 

Nejen  
Brno,  
staveb 
plno!
Série architektonických procházek 
vedených studenty

Tým studentů závěrečného ročníku 
galerijní pedadogiky a zprostředkování 
umění z katedry výtvarné výchovy 
Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 
ve zkratce představí několik architektů  
a jejich brněnských, zlínských a libereckých 
realizací. Program tematicky vychází  
z výuky Alice Stuchlíkové.

týden výtvarné kultury 5  
(část programu)
10.–16. března 2014



tip nA VÝLEt do ZLÍnA: 
Architekt František lýdie Gahura:  
Radnice (Zlín, nám. Míru 12) a Velké kino
pátek 14. března 2014 v 10.30 h  
(pro školní třídu, nutné objednat)
pátek 14. března 2014 v 16.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad a objednávka: Dušan Nečas, 
409551@mail.muni.cz 

Architekt ernst Wiesner:  
Vila Stiassni (Brno, Hroznová 14) a vila Münz
sobota 15. března 2014 ve 14.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání, jen exteriéry)
Výklad: Kamila Reichmannová,  
409621@mail.muni.cz 

Ateliér raW:  
Cafe Onyx  
(Brno, Zámečnická 1)
sobota 15. března 2014 v 16.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad: Jaroslav Beneš,  
255938@mail.muni.cz

tip nA VÝLEt do LiBERcE: 
Ateliér sial:  
Bytový dům Wolkerova  
(Liberec, Sosnová 466)
neděle 16. března 2014 ve 14.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad: Kateřina Strnadová,  
397096@mail.muni.cz

Mlade v I no galerijn I  
pedagogi ky

Moravská galerie v Brně,  
Uměleckoprůmyslové muzeum, Přednáškový sál
čtvrtek 13. března 2014 ve 14.00 h

Představení výběru ze závěrečných prací absolventů 
oboru galerijní pedagogika a zprostředkování 
umění na KVV PdF MU. Témata spojuje reflexe 
„rodinného stříbra“ a „čerstvý vítr“. Ačkoliv se jedná 
o studentské práce, stojí za pozornost a mohou se 
stát předmětem budoucí profesionalizace nebo 
inspirace. Zabývají se např. zprostředkováním 
architektury divadla nebo ústředním obrazem 
expozice starého umění Moravské galerie v Brně.  
Přednáška Alice Stuchlíkové. Vstupné zdarma.

Koncepce: Alice Stuchlíková
Fotografie: zmínění studenti (2–5 a 7–12), Alice Stuchlíková (1, 6 a 13)
Grafická úprava: Markéta Selveková

www.tvk-brno.cz

Architekt JosEf KRAnZ:  
Kavárna Era  
(Brno, Zemědělská 30)
středa 12. března 2014 v 10.30 h 
(pro školní třídu, nutné objednat)
středa 12. března 2014 v 17.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad a objednávka: Karolína Hejduková,  
409600@mail.muni.cz

Ateliér A pLus:  
Univerzitní kampus Bohunice  
(Brno, Kamenice 5)
středa 12. března 2014 ve 13.00 h
(pro školní třídu, nutné objednat)
středa 12. března 2014 v 15.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad a objednávka: Petr Přikryl,  
327372@mail.muni.cz

Architekt Ferdinand hrach:  
Německá vysoká škola technická  
(dnes FSS MU, Brno, Joštova 10)
čtvrtek 13. března 2014 v 9.30 h  
(pro školní třídu, nutné objednat)
čtvrtek 13. března 2014 v 17.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)
Výklad a objednávka: Jana Hřibová,  
327534@mail.muni.cz

Architekt thEophiL von hansen:  
Pražákův palác  
(Brno, Husova 18) a Besední dům
čtvrtek 13. března 2014 v 10.30 h  
(pro školní třídu, nutné objednat)
čtvrtek 13. března 2014 v 16.00 h  
(pro širokou veřejnost bez objednání)


